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 This article discusses the creative work of the Uzbek writer 

Shukhur Kholmirzaev, who made a great contribution to 

Uzbek literature of the 20th century, and is dedicated to 

the interpretation of his story "Odam" (Human). In the 

interpretation of the story, along with the main 

characters, the distinctive features of the writer's style are 

also revealed. 
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 Ushbu maqolada XX asr oʻzbek adabiyotiga katta hissa 

qoʻshgan oʻzbek yozuvchisi Shukur Xolmirzayevning ijodiy 

faoliyati toʻgʻrisida soʻz yuritilib, uning “Odam” hikoyasi 

talqiniga bag’ishlanadi. Hikoya talqin qilinar ekan, 

undagi bosh obrazlar bilan birga yozuvchi uslubi 

xususiyatlari ham ochib beriladi. 
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Oʻzbekiston xalq yozuvchisi Shukur Xolmirzayevning yozuvchilik shaxsiyati qirralari 

uning asarlarida aks etishidan tashqari, adabiy-ilmiy tadqiqotlarda ham biografik belgilarni 

inobatga olish zarurati haqidagi toʻxtamlari adabiyotshunoslikdagi muallif shaxsini oʻrganish, 

muallif nuqtai nazari, e’tiqodi, hayotiy mezoni, tafakkur tarzi, estetik didi kabi omillar bir 

butunlikda asar g’oyasini shakllantirishga xizmat qilishini ifodalaydi. 

Shukur Xolmirzayev ijodkorlikni alohida ruhiy-ma’naviy, ijtimoiy hodisa sanar ekan, uni 

umr kechirish vositasi emas, balki yashashdan asosiy maqsad, “nafas olishdek bir hol” sifatida 

talqin etadi: “Rub’i maskundagi ming turfa qiliqli, ming bir tashvishli, ming-ming qiyofali 

odamlar orasida yana bir guruh bandai moʻminlar borki, ularning har biri ham oʻzicha ayri 
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shaxslar boʻlsalar-da, mushtarak bir jihatlari bilan bir-birlariga oʻxshaydilar va umumlashtirib 

aytganda, bitta vazifani bajaradilar, “bajaradi” deyish iddaoga, bahoga, hatto buyruqqa 

mengzab ketadi, yoʻq: ular shu vazifani ado etishga mahkumlar, ularning qalbi-shuuri shuni 

hargiz talab etadi va bu vazifani ado etish – nafas olishdek bir holdirki, ular bu yoʻldan bir 

santim orqaga qayta olmaydilar”.[Sh.Xolmirzayev 1997] 

Shukur Xolmirzayev milliy nasrimizda tamomila yangicha bir yoʻnalishga asos solgan 

adibdir. Yozuvchi ijodini e’tibor bilan kuzatsak, u avvalo qahramon portretini jonli tasvirlashda 

tengsiz boʻlganligini, shu bilan birga, qahramonlarning koʻngil kechinmalarini, ruhiy dunyosini 

mahorat bilan tasvirlaganligini koʻrish mumkin. Shukur Xolmirzayev voqelikdagi murakkab 

hayotiy jarayonlar va kishilarning ziddiyatlaridan iborat ruhiy olamni kashf eta borgani sayin 

uning hikoya va qissalaridagi romantik pafos endi oʻz oʻrnini realizmga boʻshatib berdi va 

yozuvchining oʻzbek adabiyotiga “shafqatsiz realizm” unsurlarini olib kirishiga imkoniyat 

yaratdi.[4] “Pafos” lotincha soʻz boʻlib, bir hisga qattiq berilish, zoʻr hayajon, ehtiros demakdir. 

Oddiy hayotda biror kishi oʻz fikrini chuqur e’tiqod bilan “yonib-kuyib” ifodalasa, uni “pafos” 

bilan soʻzlayapti deydilar.[1] 

Professor Umarali Normatov 1978-yildayoq Shukur Xolmirzayev hikoyalarining oʻziga 

xos badiiy shakliga oid quyidagi fikrni bildirgan: “Shukur Xolmirzayev hikoyalari uslubi, ifoda 

usullari, tasvir ohangi, ritmikasi bilan ham e’tiborni tortadi”.[2] 

Shukur Xolmirzayevning 1975-yilda yozilgan “Odam” hikoyasi ham yozuvchining badiiy 

yuksak mahorati va falsafiy teran fikrlay olishining yana bir isboti. Bu hikoya falsafiy xarakterda 

yozilgan bʻlib, syujeti xronikali. Yozuvchi ushbu hikoyasi orqali insonlar taqdirini tasvirlashga 

harakat qilgan. Hikoyadagi Rahima obrazi asosida ayollarning oʻsha davrdagi hayot 

mashaqqatlarini yengib oʻtishi tasvirlangan. U avval yosh qiz edi, keyin kelin boʻladi, 

keyinchalik ona va buvi boʻladi. Keksayib oʻlim fursati yaqin qolganida birdan kasal boʻlib 

qoladi. Kasalligi shu ediki, u goh yosh boladek, goh kelindek, goho ona va buvi boʻlib qolar, oʻzini 

shunday tutar edi.  

 

Rahima eridan erta beva qolgan. Eri Shodmon polvon edi, Afg’onistonga borib kelgandan 

keyin birdan tog’day odam mushtday boʻlib qoladi va vafot etadi. Undan uchta farzand qoladi. 

Kattasi bilan kenjasi qiz oʻrtanchasi oʻg’il edi. Ammo, oʻg’li frontga ketib halok boʻladi, kenja qizi 

tog’da qochqinlikda yashab yurganida qishda sovuq oldirib vafot etadi. Kattasi Adolat 

raykomga ishga kiradi, oila quradi , oʻz yoʻlini topib ketadi. 

Rahima erida ajralganidan ikki yil oʻtib bozorning farroshi odam qoʻyadi. Rahima:”Polvon 

meni qulflab ketgan, kaliti oʻzida, deb sovchilarni qaytaradi. 

Bu yerda uning eriga sadoqati va vafodorligini koʻrish mumkin. 

Shukur Xolmirzayev haqiqiy professional yozuvchi. Ayniqsa, yozuvchining insonga umr 

va uning mazmuni haqida chuqur mushohada yuritish imkonini beradigan “Odam” hikoyasi 

juda ta’sirli. Bejizga yozuvchi bu asarni “falsafiy hikoya” deb atamagan. Hikoyadagi Rahima 

ismli ayolning hayoti, kechmish-kechinmalari qalamga olinadi. Ayol hayotda roʻshnolik 

koʻrmadi. Aslida Rahima buvi boshidan oʻtkazgan qiyinchiliklarni, iztiroblarni ta’riflashga soʻz 

ojiz. Umri poyonida esi kirdi- chiqdi boʻlib qoladi. Lekin tabiatning irodasini qarangki, umr 

soʻnggida ayolning xotirasi tiklanadi va hayotidan rozi boʻlib koʻz yumadi. Vafot etishi oldidan 

bolalariga vasiyat qiladi: “-Bolalarim, mendan rozi boʻlinglar. Yaxshiligim oʻtgan boʻlsa, 
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unutmanglar. Yomonligim oʻtgan boʻlsa…esdan chiqaringlar. Men hayotimdan roziman, 

sizlardan roziman. Mendan ham rozi boʻlinglar”.[3] 

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, Shukur Xolmirzayevning uslubiga e’tibor beradigan 

bo’lsak, sodda, har qanday jimjimadorlikdan xoli. Qahramonlar ruhiyatini ixcham va lo’nda 

fikrlar bilan ifodalaydi. Yozuvchining “Odam” hikoyasi ham teran falsafiy mushohadaga ega. 

Yozuvchi bu hikoyadagi Rahima obrazi orqali oʻzbek ayollarining naqadar sadoqatli, sabr-

bardoshli ekanligini koʻrsatib bergan. Bu hikoyada birgina odam hayoti misolida boshqa 

odamlar ham hayotida duch kelishi mumkin boʻlgan sinovli hodisalar tasvirlangan. Shukur 

Xolmirzayev ham hikoya sarlavhasini shunga asoslanib “Odam” deb nomlagan bo’lsa ajab emas. 
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